
UCHWAŁA  Nr 965/2019 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2019 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

 

Na podstawie § 8 pkt 1 Uchwały Nr XXXIII/840/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia  

24 lipca 2017 roku w sprawie gromadzenia na wydzielonym rachunku dochodów przez samorządowe jednostki 

budżetowe prowadzące działalność określoną w ustawie Prawo oświatowe z dnia 14 grudnia 2016 r., zmienionej 

Uchwałą Nr XXXIX/958/17 z dnia 18 grudnia 2017 roku, Uchwałą Nr XLVIII/1105/18 z dnia 23 lipca 2018 roku, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Dokonuje się zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek na 2019 rok, 

o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, w następujący sposób: 
 

I. Dochody: 

 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.698.537,00 zł o kwotę 128.013,00 zł do kwoty 3.826.550,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 266.107,00 zł o kwotę 76.763,00 zł do kwoty 342.870,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

      z kwoty 148.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 183.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

    z kwoty 23.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 58.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  

w Poznaniu 

      z kwoty 35.337,00 zł o kwotę 163,00 zł do kwoty 35.500,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

  z kwoty 10,00 zł o kwotę 80,00 zł do kwoty 90,00 zł 

§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

  o kwotę 83,00 zł do kwoty 83,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 

      z kwoty 1.530,00 zł o kwotę 4.200,00 zł do kwoty 5.730,00 zł, z tego: 

 

§ 0750 –  Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 

umów o podobnym charakterze 
   o kwotę 3.500,00 zł do kwoty 3.500,00 zł 

§ 0920 –   Wpływy z pozostałych odsetek 

   z kwoty 3,00 zł o kwotę 700,00 zł do kwoty 703,00 zł 

  



2 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

      z kwoty 1.400,00 zł o kwotę 37.400,00 zł do kwoty 38.800,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 o kwotę 37.400,00 zł do kwoty 37.400,00 zł 

 

w rozdziale 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych 

 

z kwoty 120.005,00 zł o kwotę 350,00 zł do kwoty 120.355,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu, 

z kwoty 120.005,00 zł o kwotę 350,00 zł do kwoty 120.355,00 zł, z tego: 

 

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 z kwoty 5,00 zł o kwotę 350,00 zł do kwoty 355,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 
 

z kwoty 664.140,00 zł o kwotę 50.600,00 zł do kwoty 714.740,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Koninie 
      z kwoty 39.400,00 zł o kwotę 38.600,00 zł do kwoty 78.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 –  Wpływy z usług 
                      z kwoty 39.400,00 zł o kwotę 38.600,00 zł do kwoty 78.000,00 zł, 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Złotowie 
      z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 24.000,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 –  Wpływy z usług 
                      z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 24.000,00 zł, 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 502.300,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 502.600,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 
z kwoty 73.800,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 74.100,00 zł 

 

§ 0960 – Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

 o kwotę 300,00 zł do kwoty 300,00 zł 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.031.062,00 zł o kwotę 26.937,00 zł do kwoty 1.057.999,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 956.662,00 zł o kwotę 1.837,00 zł do kwoty 958.499,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 
      z kwoty 34.702,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 35.002,00 zł, z tego: 

 
§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 z kwoty 2,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 302,00 zł 



3 

 

 

 plan Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 
      z kwoty 49.700,00 zł o kwotę 1.537,00 zł do kwoty 51.237,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

                z kwoty 47.500,00 zł o kwotę 1.537,00 zł do kwoty 49.037,00 zł 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 74.400,00 zł o kwotę 25.100,00 zł do kwoty 99.500,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych  

w Cerekwicy Nowej 

z kwoty 74.400,00 zł o kwotę 25.100,00 zł do kwoty 99.500,00 zł, z tego: 

 

§ 0830 – Wpływy z usług 

 z kwoty 60.000,00 zł o kwotę 25.000,00 zł do kwoty 85.000,00 zł  

§ 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek 

 z kwoty 100,00 zł o kwotę 100,00 zł do kwoty 200,00 zł 

 

 

II. Wydatki: 
 

zwiększa się 

 

A. w dziale 801 – Oświata i wychowanie 

 

z kwoty 3.698.537,00 zł o kwotę 128.013,00 zł do kwoty 3.826.550,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 80116 – Szkoły policealne 

 

z kwoty 266.107,00 zł o kwotę 76.763,00 zł do kwoty 342.870,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie 

      z kwoty 148.000,00 zł o kwotę 35.000,00 zł do kwoty 183.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4260 – Zakup energii 

 z kwoty 15.000,00 zł o kwotę 20.000,00 zł do kwoty 35.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 53.300,00 zł o kwotę 15.000,00 zł do kwoty 68.300,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1  

w Poznaniu 

      z kwoty 35.337,00 zł o kwotę 163,00 zł do kwoty 35.500,00 zł, z tego: 

 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 9.938,00 zł o kwotę 163,00 zł do kwoty 10.101,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 

      z kwoty 1.530,00 zł o kwotę 4.200,00 zł do kwoty 5.730,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 600,00 zł o kwotę 1.200,00 zł do kwoty 1.800,00 zł 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 o kwotę 500,00 zł do kwoty 500,00 zł 

§ 4260 – Zakup energii 

 o kwotę 1.000,00 zł do kwoty 1.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 205,00 zł o kwotę 1.500,00 zł do kwoty 1.705,00 zł 



4 

 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu 

      z kwoty 1.400,00 zł o kwotę 37.400,00 zł do kwoty 38.800,00 zł, z tego: 

 

§ 4700 – Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 

 o kwotę 37.400,00 zł do kwoty 37.400,00 zł 

 

w rozdziale 80131 – Kolegia pracowników służb społecznych 

 

z kwoty 120.005,00 zł o kwotę 350,00 zł do kwoty 120.355,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu, 

z kwoty 120.005,00 zł o kwotę 350,00 zł do kwoty 120.355,00 zł, z tego: 

 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 18.855,00 zł o kwotę 350,00 zł do kwoty 19.205,00 zł 

 

w rozdziale 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 

zawodowego 
 

z kwoty 664.140,00 zł o kwotę 50.600,00 zł do kwoty 714.740,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Koninie 
      z kwoty 39.400,00 zł o kwotę 38.600,00 zł do kwoty 78.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 z kwoty 1.048,00 zł o kwotę 1.818,00 zł do kwoty 2.866,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

 z kwoty 145,00 zł o kwotę 245,00 zł do kwoty 390,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 9.160,00 zł o kwotę 18.000,00 zł do kwoty 27.160,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 19.047,00 zł o kwotę 6.537,00 zł do kwoty 25.584,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 10.000,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 22.000,00 zł 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Ustawicznego w Złotowie 
      z kwoty 12.000,00 zł o kwotę 12.000,00 zł do kwoty 24.000,00 zł, z tego: 

 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia społeczne 

 o kwotę 1.750,00 zł do kwoty 1.750,00 zł 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

 o kwotę 250,00 zł do kwoty 250,00 zł 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 

 z kwoty 8.000,00 zł o kwotę 2.000,00 zł do kwoty 10.000,00 zł 

§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 3.500,00 zł o kwotę 2.500,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 

 z kwoty 500,00 zł o kwotę 5.500,00 zł do kwoty 6.000,00 zł 

 

w rozdziale 80147 – Biblioteki pedagogiczne 

 

z kwoty 502.300,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 502.600,00 zł, z tego: 

 

 plan Publicznej Biblioteki Pedagogicznej w Kaliszu 
z kwoty 73.800,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 74.100,00 zł 

 

§ 4240 – Zakup środków dydaktycznych i książek 

 z kwoty 20.000,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 20.300,00 zł 



5 

 

 

 

B. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 

 

z kwoty 1.031.062,00 zł o kwotę 26.937,00 zł do kwoty 1.057.999,00 zł, z tego: 

 

w rozdziale 85410 – Internaty i bursy szkolne 

 

z kwoty 956.662,00 zł o kwotę 1.837,00 zł do kwoty 958.499,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2  

w Poznaniu 
      z kwoty 34.702,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 35.002,00 zł, z tego: 

 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia 

 z kwoty 9.300,00 zł o kwotę 300,00 zł do kwoty 9.600,00 zł 

 

 plan Wielkopolskie Samorządowe Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 
      z kwoty 49.700,00 zł o kwotę 1.537,00 zł do kwoty 51.237,00 zł, z tego: 

 

§ 4480 – Podatek od nieruchomości 

 z kwoty 2.000,00 zł o kwotę 1.537,00 zł do kwoty 3.537,00 zł 

 

w rozdziale 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 

 

z kwoty 74.400,00 zł o kwotę 25.100,00 zł do kwoty 99.500,00 zł, z tego: 

 

 plan Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych  

w Cerekwicy Nowej 

z kwoty 74.400,00 zł o kwotę 25.100,00 zł do kwoty 99.500,00 zł, z tego: 

 

§ 4220 – Zakup środków żywności 

 z kwoty 36.000,00 zł o kwotę 25.100,00 zł do kwoty 61.100,00 zł 

 

§ 2. 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki  

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych będących dysponentami środków budżetowych. 
 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 

 

  



6 

 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 965/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 czerwca 2019 r. 

 

 

w sprawie: dokonania zmiany planu finansowego dochodów i wydatków rachunku dochodów jednostek 

na 2019 rok, o których mowa w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.  

 

 

 Dokonane zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów w: 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Koninie: 

- r. 80116 wynika z wyższych niż pierwotnie planowano wpływów za media od najemców. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem energii i wywozem środków 

nieczystości, 

- r. 80140 wynika z wyższych wpływów z tytułu kursów doskonalących z zakresu grafiki komputerowej 

i opiekuna osoby starszej. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z obsługą 

i realizacją kursów.  

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu 

(r. 80116) wynika z wpływów ze sprzedaży makulatury i naliczania odsetek od środków gromadzonych na 

rachunku bankowym. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z usługą 

poligraficzną. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu: 

- r. 80116 wynika z wyższych wpływów z tytułu wynajmu pomieszczeń i naliczania odsetek od środków 

gromadzonych na rachunku bankowym. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków 

związanych z zakupem materiałów do napraw bieżących, środków żywności, energii elektrycznej i usługi 

informatycznej, 

- r. 80131 wynika z wyższych wpływów z tytułu naliczania odsetek od środków gromadzonych na 

rachunku bankowym. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem 

środków czystości, 

- r. 85410 wynika z wyższych wpływów z tytułu naliczania odsetek od środków gromadzonych na 

rachunku bankowym. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem 

materiałów do napraw bieżących. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Rawiczu (r. 80116) 

wynika z wpływów z tytułu szkolenia dla dyrektorów jednostek. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia 

planu wydatków związanych z obsługą i realizacją szkolenia.  

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Złotowie (r. 80140) 

wynika z wyższych wpływów z tytułu kursów: językowych, terapii ręki, mózgowego porażenia dziecięcego 

oraz autyzmu. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z obsługą i realizacją 

kursów.  

 Publicznej Bibliotece Pedagogicznej w Kaliszu (r. 80147) wynika z otrzymanej darowizny. Jednocześnie 

dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem książek zgodnie z wolą darczyńcy. 

 Wielkopolskim Samorządowym Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance (r. 85410) wynika z wyższych 

niż pierwotnie planowano wpływów za media od najemców. Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu 

wydatków związanych z zabezpieczeniem środków na podatek od nieruchomości. 

 Wielkopolskim Samorządowym Zespole Placówek Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej 

(r. 85420) wynika z większych wpływów z tytułu wpłat za wyżywienie od opiekunów prawnych 

wychowanek przebywających w placówce i odsetek od środków gromadzonych na rachunku bankowym. 

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia planu wydatków związanych z zakupem środków żywności.  

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 


